

Skrivelse**Skarpnäck behöver göra sin del och punktmarkera varje otrygg plats**

Stockholm plågas av den värsta våldsvågen i modern tid. Hela Stockholm är drabbat och ingen går längre säker. Vid sidan av gängvåldet utsätts butiksinnehavare för utpressning, barn för rån, flickor för sexualbrott, äldre för bedrägerier, med mera. Trygghet har blivit vår tids stora frihetsfråga.

För att bryta utvecklingen i Stockholm och Sverige genomför regeringen en historisk satsning på rättsväsendet. Det grova våldet och den organiserade brottsligheten ska bekämpas. Samtidigt skiftar fokus från gärningsman till brottsoffer och samhällsskydd.

Tyvärr kan vi konstatera att Socialdemokraterna i Stockholm inte tar trygghetsarbetet på det allvar som situationen kräver. Av statistiken för ordningsvakternas insatser under 2022 och 2023 framgår att det nya styret kraftigt har desarmerat trygghetsarbetet. Se tabell nedan. Nu fokuseras snävt på enskilda stadsdelar, med ett fåtal områden som gör att hela staden inte får den uppmärksamhet som behövs. Moderaterna vill ha ett Stockholm som håller ihop. Istället för fokus på vissa stadsdelar prioriterar vi fungerande insatser och arbets sätt som kan användas brett i hela staden, med ordningsvakter, väktare och trygghetskameror.

Och vi är inte ensamma. Polisen har placerat nya övervakningskameror i stadsdelen – vilket vi förordat men som vänstermajoriteten har varit emot – och efterfrågar nu även fler ordningsvakter. I sitt remissvar till Stockholms stads säkerhetsprogram skriver de: *Polisregion Stockholm* ser sammanfattningsvis att säkerhets- och trygghetsprogrammen bör adressera vikten av de mobila ordningsvakterna då de tillför värden i form av faktiskt säkerhet, upplevd trygghet och ökat förtroende bland befolkningen i Stockholms stad.

Tabell: Antalet åtgärder¹ och besök ordningsvakter i Skarpnäck 2022 och 2023

	Antal åtgärder och besök från ordningsvakter	Antal åtgärder och besök från ordningsvakter	Minskning i procent i antalet åtgärder och besök mellan 2022-2023
År	2022	2023	2022 - 2023
Skarpnäck	5073	2881	43%

¹ Åtgärder från ordningsvakter kan till exempel vara att: assistera Polisen, avlägsna och avvisa personer, avvärja brottslig handling, omhänderta personer, eller tillkalla polis eller ambulans.

Förslag för ökad trygghet i Skarpnäck och Stockholm

Vi välkomnar allt engagemang från civilsamhället och är särskilt glada för att det är så starkt i vår stadsdel. Det behövs mer än någonsin. Likaså är det bra med fler vuxna ute bland unga, exempelvis i form av fältassistenter. Men det behövs kraftfullt stöd från såväl staten som staden för att vända utvecklingen. Regeringen gör som sagt sin del med en historisk satsning. Medan staden snarare minskat än ökat trygghetsarbetet.

Betydligt fler ordningsvakter

Socialdemokraterna har sparkat 120 av stadens 180 ordningsvakter mitt i den värsta våldsvågen i modern tid. Vi vill tvärtom att det ska anställas betydligt fler, så att Stockholm går från dagens 60 till 300 ordningsvakter. Det handlar inte om att ordningsvakter ska ersätta poliser, utan om att ordningsvakter ska kunna avlasta polisen när det gäller uppgifter som inte kräver polisiär kompetens, så som att avvisa, avlägsna, kontrollera och säga till personer. Ordningsvakter kan skapa trygghet lokalt, se till att störiga ungdomsgäng varken trakasserar invånare eller näringsidkare i vår stadsdel, samtidigt som polisen ges möjligheter att ägna sig åt den allvarigare brottslighet som plågar samhället just nu.

Den 1 januari i år infördes en ny lag om ordningsvakter. Den nya lagen ger förutsättningar för en mer flexibel och ökad användning av ordningsvakter. Detta kommer bidra till att avlasta Polisen, som kan fokusera på mer allvarlig brottslighet, och därmed öka ordningen och tryggheten i samhället.

Tillbaka med väktarpatruller

Det är inte bara ordningsvakter som Socialdemokraterna har sparkat. Man har också gjort sig av med fyra av fem väktarpatruller som infördes när Moderaterna styrde förra mandatperioden. Vaktarna är ett komplement till ordningsvakterna. De skapar trygghet genom att samtala, bedöma, bygga lägesbilder och vara ögon och öron på platser där ordningsvakterna inte får verka på grund av lagstiftning.

Trygghetskameror där det behövs

En viktig del av det brottsförebyggande arbetet handlar om att skapa förutsättningar för att brott inte begås, men det är också viktigt att ha åtgärder på plats för att effektivt kunna utreda och lösa brott som begåtts.

Med anledning av ovanstående ställer vi följande frågor till förvaltningen:

- Hur ser förvaltningen på att kunna få mer närvaro av ordningsvakter i stadsdelen?
- Hur ser förvaltningen på att kunna få tillgång till en väktarpatrull?
- Hur ser förvaltningen på fler övervakningskameror för att förebygga och lösa brott?